[image: image1.png]

Администрация закрытого административно-территориального образования г. Заозерска

Управление образования Администрации ЗАТО г. Заозерска

муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 289

с углубленным изучением отдельных предметов»

 (МОУ СОШ №289)

П Р И К А З

30.08.2014                                                                                          № 01-11/91
г. Заозерск

Об утверждении годового календарного учебного графика

МОУ СОШ №289
В соответствии Законом РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения Управления образования Администрации ЗАТО г. Заозерска № 01-10/02 от 28.07.2014 года «Об организации учебного процесса»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить годовой календарный учебный график:
1.1. Учебный год в общеобразовательном учреждении начинается 1 сентября;

1.2. Продолжительность учебного года на первой, второй и третьей ступенях общего образования составляет 34 недели без учета периода государственной (итоговой) аттестации, в первом классе – 33 недели;

1.3. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней, летом - не менее 8 недель; для обучающихся 1 классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти;

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным учебным графиком (обучающихся, родителей (законных представителей), учителей и др.).
3. Все изменения, вносимые общеобразовательным учреждением в годовой календарный учебный график, утверждаются приказом МОУ СОШ №289 по согласованию с органами местного самоуправления и доводятся до всех участников образовательного процесса. При этом продолжительность учебного года, каникул не может быть уменьшена.
4. Учителя осуществляют планирование прохождения учебного материала с учетом годового календарного учебного графика.

5. Установить следующие сроки организации образовательного процесса на 2014/2015 учебный год:

1 четверть: 01.09.2014 – 25.10.2014 (7 недель 5 дней),
04.10.2014 – День здоровья,
каникулы: 26.10.2014 – 04.11.2014 (10 дней),
2 четверть: 05.11.2014 – 27.12.2014 (7 недель 4 дня),
каникулы: 28.12.2014 – 08.01.2015 (12 дней),
3 четверть: 09.01.2015 – 21.03.2015 (10 недель),
дополнительные каникулы: 21.02.2015 – 23.02.2015 (3 дня),
для обучающихся 1 классов: 16.02.2015 – 23.02.2015 (8 дней),
каникулы: 22.03.2015 – 29.03.2015 (8 дней),
4 четверть 30.03.2015 – 31.05.2015 (8 недель 3 дня),
для обучающихся 9 и 11 классов: 30.03.2014 – 25.05.2015 (7 недель 4 дня)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          И.В. Кондратенко